

ILUSTROWANY

GOŁOS

TRYBUNALSKI

PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:
Piotrków Tryb., Legionów 2.
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNĄ:
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Za wiersz milimetrowy (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela ryczne o 50 proc. drożej.
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukiwacym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie
2.50

DRAMATYCZNE ROZGRYWKI W WIEDNIU

Ultimatum Hitlera

Pięciu hitlerowców w rządzie austriackim

WIEDEN. 16.2. Dzisiejszy dzień będzie krytycznym dla Wiednia i Austrii. Żyje się, że wszystkie dotychczasowe optymistyczne doniesienia o konie w Berchtesgaden były prawdopodobnie puszczone świadomie w świat w celach dywersyjnych.

Wzrosło o uspienie uwagi i napięcia. Dla rozpuszczano pogłoski o zwycięstwie Schuschnigga nad Hitlerem, gdy w rzeczy samej rzecz się miała odwrotnie.

PREZYDENTA AUSTRII.

Przystąpił do ofensywy na Austrię, dążąc do wprowadzenia Anschlussu, drogą upodobnienia Austrii do Niemiec, „zgleichszaltowania” jej przez jedynoprawodawstwo konstytucyjne.

Była treść rozmów dwu kanclerzy. Schuschnigg nie zyskał należytego poparcia ze strony Rzymu i poczynił zdaje się zaniechania wobec kanclerza niemieckiego. W powrocie jednak do Wiednia spotkał się z oporem ze strony prezydenta austriackiego Miklasa, który oświadczył, że nie zgodzi się na „zgleichszaltowanie” jej przez jedynoprawodawstwo konstytucyjne.

ULTIMATUM HITLERA.

Wobec opór Miklasa, Hitler w ciągu dnia postawił wręcz ultimatum Schuschniggowi. Oświadczył, że czeka do środy na spełnienie jego żądań, w przeciwnym razie w niedzielę deklaruje zajęcie innej strony.

W ciągu wtorku obradował przez cały dzień przywódców Heimwehry, który wyraził protest przeciwko koncesjom na Hitlera i naciskowi z zewnątrz na Austrię. W nocy między Wiedniem a Berlinem odbyły się rozmowy, w których Schuschnigg ogłosił oficjalny komunikat o wynikach obrad w Berchtesgaden.

KOMUNIKAT BERLINA.

W komunikacie stwierdza się, że Austria i Niemcy postanowiły trzymać się zasad wypracowanych 11 lipca 1936 r. i uznawać ją za punkt wyjścia w pokojowym regulowaniu wzajemnych stosunków między obu państwami.

Oba państwa postanawiają po zakończeniu dnia 12 lipca niezwłocznie wstąpić w życie zarządzenia, „zapewniające ścisłe i przyjacielskie stosunki wzajemne między tymi państwami, jak odpowiada to historii i ogólnym interesom niemieckim”.

Zarządzenia te obciążają na razie samą

tylko Austrię — tak, że wywarło to wrażenie w Wiedniu, że linia polityki wiedeńskiej idzie pod dyktando Berlina.

Szef propagandy min. Adam oświadczył wieczorem na konferencji, że zarządzenia są opracowywane i będą wydane w najbliższych godzinach.

Natomiast dodał, że wszelkie pogłoski o rzekomej zmianie konstytucji i upodobnieniu jej do konstytucji Rzeszy nie odpowiadają rzeczywistości.

NARADY RZĄDU.

Wieczorem zebrała się na narady rada ministrów, która radziła późno w noc, wśród niesłychanego napięcia ulicy i systematycznego porozumienia się telefonicznego z Berlinem.

Nowy rząd austriacki

WIEDEN. 16.2. O godz. 2.30 rano ogłoszono listę nowego rządu austriackiego. Lista przedstawia się następująco: kanclerz — Schuschnigg, wicekanclerz — feldmarszałek porucznik Ludwik Hülgerth, mini-

ster spraw zagranicznych — dr. Guido Schmidt, min. spraw wewnętrznych i bezpieczeństwa — dr. Artur Seyss Inquart, sekretarz stanu dla bezpieczeństwa — dr. Skubl, min. sprawiedliwości — prof. uni-

wersytetu Ludwik Adamowicz, min. oświaty — dr. Kernter, min. handlu — inż. Raab, min. obrony narodowej — gen. Zehner, min. finansów — dr. Neumayer, min. rolnictwa i leśnictwa — Mandorfer, sekretarz stanu leśnictwa — inż. Fran. Matsügg, min. spraw społecznych — Resch, sekretarz stanu dla spraw robotniczych — Watzek, sekretarz stanu dla handlu i przemysłu — płk. von Stepsky.

Poza tym do gabinetu wchodzi trzech ministrów bez teki a mianowicie: dr. Gleise Horstenau, Guido Zernatto, Rot.

Jak wynika z powyższej listy, w skład rządu wchodzi czterech nowych członków, a mianowicie: minister spraw wewnętrznych dr. Seyss Inquart i sekretarz stanu Matsügg, Watzek i von Stepsky, którzy należą do „Betont Nationale”, czyli legalnego odłamu narodowych socjalistów.

Zaznaczyć należy, że już poprzednio zasiadał w rządzie Schuschnigga sympatyk narodowych socjalistów Gleise Horstenau.

8 dywizyj japońskich usiłuje otoczyć marsz. Czang-Kai-Szeka

LONDYN. 16.2. W miarę trwania bitwy w prowincji Szantung pomiędzy rzekami Żółtą a Hwai-Ho zarysowuje się coraz wyraźniej plan japoński.

Naczelne dowództwo wojsk japońskich nosi się z zamiarami dwustronnego obejścia armii marsz. Czang Kai Szeka i odcięcie jej odwrotu.

Gdyby ten plan się powiódł Japończycy osiągnęliby nadzwyczajne powodzenie i być może mogliby zakończyć wojnę.

Południowa grupa japońska posuwa się w górę rzeki Hwai-Ho, osłaniając się działaniem, zdaje się jednej brygady, wzdłuż toru kolejowego w Pokau i przed miastem Föng-Yang.

Północna grupa w sile zdaje się trzech dywizyj piechoty — ma posuwać się tak że wzdłuż toru kolejowego Pekin — Hankau wprost na południe, osłaniając się od wschodu działaniem kolumny bocznej w sile jednej dywizji w kierunku na Kai Peng.

Obie grupy skrzydłowe, według planu dowództwa japońskiego, mają się zejsć w

Sin Yang Czau, przy skrzyżowaniu toru kolejowego Pekin — Hankau, z górnym biegiem rzeki Hwai-Ho, 200 kilometrów na północ od Hankau.

Pomiędzy obu tymi grupami skrzydłowymi działa grupa centralna, posuwająca się od północy wzdłuż toru kolejowego Tien Tsin — Pukau w kierunku węzła kolejowego Suczau.

Realizacja tego planu, zakroonego na bardzo szeroka skalę, nie jest oczywiście

Ofensywa czerwonych stłumiona przez powstańców

PARYŻ. 16.2. Komunikat rządu powstańczego donosi, że wczoraj wojska czerwone zaatakowały niespodziewanie pozycje powstańców pod Vivel del Rio na froncie aragońskim.

W wyniku całodziennych zaciętych walk ataki rządowców zostały odparte.

W kontrataku powstańcy zdobyli część pozycji nieprzyjacielskich i wzięli do niewoli oddział czerwonych w sile 350 lu-

niemożliwa, lecz przedstawia sobą ogromne trudności, zważywszy na wielką koncentrację wojsk chińskich i na ich bitność.

Mimo niewątpliwej przewagi wojsk japońskich, Chińczycy wykonują nieustannie kontrataki.

Według doniesień z Hankau wojska chińskie odebrały południowy brzeg rzeki Hwai-Ho i powstrzymują natarcie wojsk japońskich koło Sin - Ksiang.

Przy oficerze czerwonym znaleziono do kładny plan operacyjny, z którego wynika że atak na Vivel del Rio był wstępem do wielkiej ofensywy, mającej na celu odzyskanie utraconych pozycji na odcinku Alfambra.

Ofensywa ta została w zarodku unicestwiona.

makosze piją tylko piwa z browaru

Braulińskiego

Na łamach prasy W sądownictwie jest niedobrze

„Ilustrowany Kurier Codzienny“ publikuje artykuł alarmujący o stanie sądownictwa polskiego.

Dowodem fatalnych warunków pracy w sądownictwie jest między in. obserwowany co kilka lat odpływ najlepszych sędziów z sądownictwa, gdy tylko następuje poprawa koniunktury.

„Sędziowie uciekają do advokatury, przemysłu, handlu. Takich, którzy całe życie poświęcili pracy w sądownictwie, jest coraz to mniej.

Przez usta tych, którzy jako ministrowie czy referenci budżetu zetknęli się z jego dola, domaga się sądownictwo podwyższenia uposażeń, automatycznego ich wzrastania co kilka lat w celu uniezależnienia awansów od władz administracyjnych (prezesów, ministerstwa), gdyż taka niezależność wytwarza niezdrowe stosunki służbowe, godzące w niezawisłość, godność wymiaru, sprawiedliwości, zniesienia przepisów o możliwości zwolnienia sędziego „dla dobra wymiaru sprawiedliwości“.

Sędziowie pragną wymierzać sprawiedliwość w atmosferze spokoju, pewności jutra wolności od trosk powszednich.

We własnym interesie te warunki winno im dać społeczeństwo.

W takich tylko warunkach sędziowie mogą być tem, czem być nakazuje im sumienie, konstytucja, zdrowo pojęta niezawisłość — czynnikiem równowagi w państwie praworządnym, twórcami sprawiedliwości społecznej, o którą dziś tak głośno woła całe społeczeństwo polskie.

Polska najbardziej przeludnionym krajem Europy

Problem emigracji żydowskiej kwestią najpilniejszą

Różnie można obliczać stosunek ludności do obszaru państwa. Sposób najprostszy najłatwiejszy i całkiem błędny polega na arytmetycznym dzieleniu milionów ludności przez tysiące kilometrów obszaru.

Sposób ten jest błędny, ponieważ nie daje dokładnego, zgodnego z rzeczywistością wyniku.

Inaczej się patrzy na ludność gęsta, lecz mieszkającą na terenach odpowiednich dla uprawy, a inaczej na ludność mniej gęstą, lecz walczącą z gruntami mniej żyznymi, z klimatem bardziej chłodnym, z obfitością gór, jezior i błot w kraju.

Przy obliczaniu stosunku ludności do obszaru należy brać również pod uwagę roczny przyrost w danym kraju. Gdzie ludność jest gęsta, lecz przyrost roczny jest słaby, tam przeludnienie mniej groźne, niż gdy przy mniej gęstej ludności przyrost roczny jest znaczny.

Polska stoi w Europie na dziesiątym miejscu, jeżeli się dzieli popolicie na miliony ludzi przez kilometrów.

Przypada obecnie w Polsce 88 osób na jeden kwadratowy kilometr. Węgry mają 97 na kilometr, Niemcy — 143, Belgia — 273. Lecz ziemia w Polsce nie wszędzie

jest jednakowo dobra, klimat nie jest w miarę umiarkowany, a obfitość lasów powoduje większe zagęszczenie ludności w pewnych częściach kraju, a dużo mniej w innych okolicach.

Najbardziej miarodajnym byłoby gędnąć obok powyższych przyczyn przyrost roczny. Obliczono, że przyrost w Polsce rocznie jeden i cztery setny na kilometr.

W Niemczech przybywa mniej niż człowiek na kilometr — 0,99. W Węgry w Polsce gęstość zaludnienia w tym stopniu niż w Niemczech. Za pięć lat będzie w Polsce mieszkańców o naście osób na kilometr więcej niż w Niemczech.

Jest to poważne przeludnienie i, jak twierdzą, największe w Europie. Polska ma prawo nie tylko domagać się kolonii, lecz i ma obowiązek spieszyć się do tego celu. Pomagać tu może tylko emigracja, a że państwa posiadające ziemie, jak Stany Zjednoczone, Brazylia, Argentyna emigrantów nie chcą, zachodzi potrzeba własnych kolonii, dokądby mógł emigrować bez żadnych przeszkód. Dochodzi do powyższego większe przeludnienie Żydów w Polsce niż Słowian, Żydzi tłumią się w miastach i wsiach. Palestyna oddaje małą ilość Żydów.

Stoimy w obliczu niezwykle trudnych i poważnych problemów, których szybkie rozwiązanie może jednakże uratować życie polskie na terytorium, prowadząc do wzmocnienia politycznego i gospodarczego.

Na froncie politycznym

PRACOWNICY UMYSŁOWI
ORGANIZUJĄ SIĘ RAZEM
Z EMERYTAMI.

Jak się dowiaduje agencja „Kabel“, w dniu 18 lutego odbędzie się w Krakowie wspólne, ogólne zebranie pracowników państwowych, samorządowych, prywatnych oraz emerytów.

Na porządku dziennym przewidziane są sprawozdania z Kongresu C.K.P., ze Zjazdu Komitetu Obrony Praw Pracowników, oraz omawiana będzie sprawa cofnięcia dekretu emerytalnego.

ZMIANY w OZONIE.

Agencja „Kabel“ informuje o krążących w kołach politycznych wersjach, według których jeszcze w lutym dokonana ma być reorganizacja Obozu Zjednoczenia Narodowego.

Po zlikwidowaniu sektorów wiejskiego i miejskiego prez. Starzyński i gen. Galica wejdą do Rady Naczelnej O.Z.N. Poza tym mówi się jako o rzeczy pewnej o zmianach na stanowiskach przewodniczących wojewódzkich komitetów O.Z.N. w Krakowie i Warszawie.

Kto odbiera ludziom wolność, ten odbiera im również godność ludzką

Głośny pisarz katolicki Jezuita ksiądz Muckermaan wygłosił w tych dniach w Wiedniu odczyt, z którego przytaczamy kilka zdań na temat dyktatury i wolności: „Kto odbiera ludziom wolność, ten odbiera im również godność ludzką. Bez wolności nie ma życia. Kto w sposób dyktatorski krepuje wolność, ten daje dowód, że jest bardzo daleki od kraju genialności. — Nie można duchowi ludzkiemu dawać wskazówek, jak i co ma tworzyć w dziedzinie ducha“.

— A wreszcie ks. Muckermaan przypomina zdanie Platona: — Dyktatura jest najgorszą formą rządzenia“.

— A wreszcie ks. Muckermaan przypomina zdanie Platona: — Dyktatura jest najgorszą formą rządzenia“.

Sensacyjny wyrok sądu przysięgłych

Doboszyński skazany na 2 lata

Sąd uznał go jedynie winnym najścia na posterunek policji

UCZĘ PISAC NA MASZYNIE

Piotrków, Legionów 2

LWÓW. Onegdaj późnym wieczorem zapadł we Lwowie wyrok na

inż. Adama Doboszyńskiego oskarżonego o zorganizowanie zbrojnego najazdu na Myślenice skazujący go na 2 lata aresztu.

skiemu sąd uznał go winnym najścia i zabrania broni z posterunku w Myślenicach,

Seria jubileuszów w roku bieżącym

Rocznice wielkich historycznych wydarzeń

Każdego roku przypadają jakieś jubileusze, ale rok bieżący bije chyba rekord rocznie, jubileuszów i spokojnych zdarzeń.

Najdonioślejsze wydarzenia, które miały wpływ na ukształtowanie się historii ludzkości, w roku 1938 obchodzą swoje wspomnienia.

Rewolucja francuska wybuchła wprawdzie w 1789 r., jednak już 150 lat temu w całym kraju było wrzenie. Toteż we Francji już czynią przygotowania do uroczystego obchodu Rewolucji, wytwórnice filmowe nakręcają wielki film, poświęcony jej dziejom, a w Paryżu i Wersalu zawiązały się specjalne komitety, które opracowują programy obchodu.

125 lat upływa w tym roku od bitwy pod Lipskiem.

W bitwie tej pierwszą klęskę odniósł nie zwyciężony dotychczas cesarz Napoleon. Broniąc odwrotu wielkiej armii napoleońskiej, po tej bitwie zginął w nurtach rzeki Elstery książę Józef Poniatowski, który na propozycję ucieczki odpowiedział sławnym zdaniem: „Bóg mi powierzył honor Polaków, Bogu gotyliko oddam“.

W 1848 r., a więc 90 lat temu wstrząsnęła Europą druga wielka rewolucja zwana w

historii „Wiosną ludów“.

Ogarnęła ona Francję, Niemcy, Prusy, Austrię, Węgry, Włochy i Polskę. Choć stłumiona wszędzie nie pozostała bez śladu na późniejsze dzieje tych państw.

Przed 60 laty armia austriacko-węgierska zajęła Bośnię i Hercegowinę zapoczątkowując szereg zakłóceń w polityce europejskiej które zakończyły się wreszcie wielką wojną.

1908 roku, a więc 30 lat temu, wielu czytelników pamięta, jak pisano o mającej nastąpić lada chwila wojnie. Choć historia odwlokła się o 6 lat, tym niemniej Europa nie uniknęła krwawej łaźni.

Dopiero 20 lat mija odzwarcia pokoju, a już przebakują o nowej krwawej wojnie. Zresztą w Hiszpanii i Chinach krew płynie szeroką strugą.

Jak więc widać w roku bieżącym mijają rocznice wielkich rewolucji, bitew i czynów militarnych.

Widocznie jakaś seria związana jest z tą datą.

Musimy poczekać do grudnia, może wybuchną nowe jakieś krwawe czyny w dziejach świata, ale może też zabliźnią się te otwarte rany, które gnębią naszą ziemię.



Najtańsza sprzedaż
w firmie

A. BRAND WAJN

Piotrków, Sieradzka 2.

Zegarów, zegarków światowej marki, pierścionków, branzoletek, kolczyków, obrączek ślub.

PATEFONÓW

Duży wybór płyt gramofonowych i najlepszych igieł gramofonowych

TEATR
AS
 NIEPO-
 GEOSCI 2
 wiaśc.
 oplńska
 skowska

Dziś i dni następnych! Najśmielsza fantazja filmowa. Gigantyczny dramat osnuty na tle legendy o zagin. ATLANTYDZIE

Władca Podwodnego Świata
 (ATLANTYDA)

W rolach głównych:
 RAY KRASH • LON CHANEV, jr. MONTE BLUE

NAD PROGRAM! **Aktualności świata**

KINO-TEATR

ROMA

Al. 3-go Maja 11.

Od 14 b.m. Cud ekranu! Aktorka i śpiewaczka **Deanna Durbin** w najw. rewalacji

FENNY

Nad program oprócz dodatków aktualności najlepsza kreskówka kolorowa p.t. „**Urwis na majówce**“

Na seansach popołudniowych. **Ulan ks. Józefa**
 Smosarska, Brodniewicz, Sielański, Conti i inni.

Przez podkop 2 przestępcy uciekli z aresztu

Kto przyczyni się do ich ujęcia - otrzyma nagrodę

Wczorajszej z aresztu śledczego w Piotrowie uciekło 2 przestępców, którzy szenia władz sądowo-śledczych osadę zostali w areszcie bełchatowskim. mni być przewiezieni do więzienia w iawie.

bywania w areszcie dokonali oni podkopu przez piec i tą drogą zbiegli w niewiadomym kierunku.

Za przyczynienia się do ujęcia zbiegów policja wyznaczyła dużą nagrodę pieniężną.

przestępcy — Jan Jonczyk i Broni-
 Pankow, mieszkańcy Bełchatowa —
 iani byli w jednej celi. W czasie prze-
 ców

Zebranie Ligi Morskiej i Kolonialnej

Dnia 28 b.m. odbędzie się zwyczajne roczne walne zebranie Ligi Morskiej i Kolonialnej o godz. 18-iej w lokalu przy ul. Słowackiej Nr. 23.

3) sprawozdanie ogólne Zarządu oddziału obwodowego za 1937 r.,
 4) sprawozdanie kasowe za 1937 r.,
 5) sprawozdanie komisji rewizyjnej,
 6) uchwalenie ogólnego programu pracy dla nowego Zarządu,

W myśl § § 18 ust. i 5 i 22 ust. 4 Statutu LKM. zwyczajne walne zebranie oddziału będzie prawomocne w pół godziny po wyznaczonym początku t.j. o godz. 18.30 bez względu na ilość obecnych członków.

7) uchwalenie budżetu za rok 1938,
 8) wybór Zarządu Oddziału obwodowego i Komisji Rewizyjnej,
 9) wybór delegatów i ich zastępców na Zjazd obwodu, okręgu i walny LMK.

Porządek obrad:
 1) zagajenie, wybór przewodniczącego i sekretarza zebrania,
 2) odczytanie protokołu poprzedniego zwyczajnego walnego zebrania oddziału obwodowego LKM. z dnia 12-III 1937 r.,

10) wnioski zarządu oddziału obwodowego i wnioski członków zgłoszone pisemnie przed rozpoczęciem zebrania.

Dancing strzelecki

Oddziału Związku Strzeleckiego Piotrkowie, urzęduje w dniu 19 lutego b. w salach restauracji „Europa“ — „DAN STRZELECKI“ na który uprzejmie zapraszam członków i sympatyków Z.S.

Oddziału z łaskawym udziałem pani Janiny Tatarowej i prof. Bronisława Olarskiej, poczyni już starania dla nadania nowych niespodzianek i atrakcji, chcąc jaknajwięcej uprzyjemnić stałym bywalcom i sympatykom mając na uwadze, iż jest to ostatni dancing Z.S., w rychło kończącym się kar-

ty dochód przeznaczony jest na cel naturalno- oświatowe Oddziału Z. S. Piotrkowie.

Wszystkie śpieszymy na „DAN STRZELECKI“.

Zwyczajne zaświadczenie dla gajowego

W jednym z prowincjonalnych dzienników ukazała się następująca reklama:

W tych dniach został zwolniony gajowy lasów maj. Niechmirów, Jan Gładala, któremu właściciel majątku nadał zaświadczenie. W dosłownej formie podajemy je poniżej:

„Poniżej podpisany Mendel Gliński, najprzejmiej zaświadczam z mojej ojcowskiej herbowej pieczętki, że u mnie w lasach maj. Gładala uchodził za osobę zwolnioną przez miesiąc 7. Przez ten miesiąc nie zastrzelał ani jedno kaczki ani fruwać ani latające ptaki. Wobec tego przez tego został zwolniony z służby.“

Amatorski Zespół Sceniczny w Piotrkowie

Amatorski zespół sceniczny, w dniu 19 b.m. w godzinie 16.30 w sali im. Kilińskiego podjął na ogólne żądanie arcywesołą Rezerwuarową p.t. „NAJPIERW WÓDZKA — POTEM USTECZKA“ po cenie popularnych z niezmiennym programem.

Wstęp miejsc od 0,25 do 1,50 zł. W CZWARTEK BEZWZGLĘDNIIE o godz. 8.00 PUNKTUALNIE!

Wstęp na F.O.N. i oświatę żołnierską. Przedprzedaż biletów w Pijalni Mleka.

KTO raz zjadł w „Białym Barze” **en** zawsze tam jadać będzie

Restauracja «BIAŁY BAR» Piotrków Trybunalski, ulica Słowackie Nr. 23, telefon Nr. 1333, poleca śniadania, obiady, kolacje, wszelkie trunki. — Świetna kuchnia. Ceny bardzo przystępne.

Tenis stołowy w Piotrkowie

Odbyły się w Piotrkowie towarzyskie zawody ping-pongowe pomiędzy największymi walizującymi drużynami Żyd. Sz. Zaw. - Przem. a mistrzem m. Piotrkowa K.S. Strzelec. Po wyrównanej grze zwyciężyła pewnie K.S. Strzelec w stosunku 7 : 5.

Zawody stały na bardzo wysokim poziomie, pomimo, że K.S. Strzelec wystąpił w rezerwowym składzie co daje pewność, że drużyna Strzelecka nie lekceważy tytułu mistrza Piotrkowa. Sędziował bardzo dobrze bezstronnie p. Stefan Szlawski.

Eliminacyjne rozgrywki ping-pongowe K.S. Strzelca

W dniu 15 b.m. zakończyły się eliminacyjne rozgrywki ping-pongowe celem ustalenia składu na mistrzostwa m. Piotrkowa. Po końcowych rozgrywkach wyniki przedstawiają się następująco: 1) Kotowski Leopold, 2) Rybicki Władysław, 3) Rajkowski Edward, 4) Bieńkowski Piotr, 5) Róż-

ga Zenon, 6) Szewc Eugeniusz, 7) Kolarz Stefan, 8) Tkacz Jan, 9) Marchlewicz Mieczysław, 10) Rajkowski Tadeusz, 11) Pytla Stanisław, 12) Popielski Tadeusz. Podczas rozgrywek sędziowali pp.: B. Niedźwiecki i W. Szczepka.

Walne zebranie O. Z. N.

W dniu 20 b.m. (niedziela) o godz. 13-iej w południe odbędzie się w sali im. Kilińskiego w Piotrkowie ogólne doroczne zebranie członków połączonych Sekcji Miejskiej i Wiejskiej Okręgu i powiatu piotrkowskie

go Obozu Zjednoczenia Narodowego o charakterze sprawozdawczym. Wstęp na salę dozwolony będzie tylko dla członków i wprowadzonych przez nich sympatyków.

Groby z IX w. przed Chr. odkopano pod Starogardem

TORUŃ. 16.2. W Bączku pod Starogardem przy kopaniu żwiru natrafiono na skrzynkowy grób kamienny z okresu wczesno żelaznego (800 — 500 lat przed Chrystusem).

Znaleziono 7 urn, z których jednak trzy zachowały się w całości, reszta została przy kopaniu uszkodzona.

Jedną z urn przesłano Muzeum Miejskiemu w Toruniu.

Nostalgia sprowadziła nierza wojny światowej 21-letniej nieobecności

KOŁOMYJA. 16.2. Do wsi Ławice kołomyjskim, wrócił z czasu wojny w roku 1917 Piotr dzina uważała go za nieżyjącego.

Tymczasem Poluka przebywał w Słowacji, gdzie jako robotnik przeżył swe utrzymanie.

Tęsknota za rodziną spowodowała jego powrót do kraju.

HUMOR

NR. 2.
 Dowódcą floty amerykańskiej w czasie wojny został mianowany Claude C. Bloch, będący z pochodzenia: — Jesteś, zdaje się, pierwszym amerykańskim admirałem od czasów...

POLSKA — NIEMCY.

W rozegranym w Poznaniu meczu siatkarskim Polska wygrała z Niemcami 10 : 6

W wadze półśredniej Kolczak wygrał z Niemcem popularnie „Kolką“ zwycięzca turnieju w Europie Muracha, który nawet do dzisiaj znalazł się na deskach.

Podobno Niemiec tłumaczył się, że nie złapała go „K o l k a“.

SŁUCH.

Dyrektor S... jest głuchy jak pień. Pewnego wieczora wszedł do kawiarni i zwrócił się do kelnera:

— Poproszę o pół czarnej i paczek.
 — Nie ma już paczków, proszę pana.
 — No to herbatę i paczek...
 — Nistety paczków już nie ma!
 — Więc niech mi pan da kakao i paczek...

— Nie ma paczków! — powtarza głosnielny kelner.
 — A zatem niech będzie czekolada i paczek!...

— Nie ma paczków!!! — ryczy kelner.
 — Hm... trudno... Wobec tego niech mi pan przyniesie sam paczek...

Z ABERDEEN DONOSZĄ.

Mac Murphy wchodzi do owocarni:
 — Ile kosztuje kilo śliwek?
 — Sześć pensów.
 — A gdybym przyniósł własne pestki?...

JEDYNA RÓZNICA.

Hiszpańska rada ministrów w Barcelonie zatwierdziła ostatnio szereg wyroków śmierci.

Zdaje się, że obecnie różnica między czerną Hiszpanią a Sowieckimi polega jedynie na tym, że w Hiszpanii... jest cieplejszy klimat.



— Jeśli nie można wypowiedzieć się tak aby każdy zrozumiał, to jest się wtedy osłem! Czy rozumiał to pan?



starszy, w zupie mojej jest
praszam pana bardzo — nie
że pan jest jarosem!



zę powiedzieć, gdzie są pieniądze
j puszczę mysz!



Dzień poniedziałkowy pływaczki.



na nowoczesne superheterodyny

PHILIPS Super 7-38

z dopłatą rozłożoną na raty z monosterem

W firmie **Ir. LUFT** Piotrków Tryb., Słowackiego 1. Tel. 14-95

Hotel „Central”

nawprost DWORCA GŁÓWNEGO
W WARSZAWIE
AL. JEROZOLIMSKA 47
Centr. telef. 9-98-41.

Pokoje jednoosobowe od Zł. 4.—
dwuosobowe od Zł. 7.—
WODA BIEŻĄCA—WANNY—PRYSZNICE
WINDA, TELEFONY I GARAŻ
KAWIARNIA NA MIEJSCU

**NAJTANIEJ
KUPISZ MATERIAŁY**

Dogodne
warunki
spłaty!

na **UBRANIA, PALTA** męskie,
KOSTJUMY i PŁASZCZE
DAMSKIE

oraz na **MUNDURY** uczniowskie
z najlepszych fabryk bielskich i tomaszowskich

TYLKO W SKŁADZIE SUKNA i KORTÓW p. f.
M. ROZENBLUM Piotrków, Słowackiego 7.

UWAGA! Znacznie taniej bo w mieszkaniu.

19 b. m. F

**wspaniały dancing strzelecki
w salonach „EUROPY”**

Początek o godz. 20 m. 30

**NA WSZELKIE BALE
i ZABAWY**

REPREZENTACJA BROWARU „OKOCIM” i WYTWORNIA WÓD GAZOWYCH ODDAJE W KOMIS: PIWA JASNE i CIEMNE WYTWORNE W SMAKU ORAZ NIEDOŚCIGNIONE W RÓŻNYCH SMAKACH WODY i LEMONIADY.

ZAMOWIENIA PRZYJMUJE DROGA TELEFONICZNĄ Nr. 14-97.

**Rozkład jazdy autobusów
na stacji PIOTRKÓW**

Linia Łódź—Piotrków							
Z Łodzi				Z Piotrkowa			
godz. 5.40	godz. 11.00*	godz. 16.00	godz. 8.00	godz. 12.40	godz. 18.00	godz. 22.40	
„ 7.30*	„ 13.00	„ 18.00*	„ 9.00*	„ 14.00	„ 19.30*		
„ 9.30	„ 15.00*	„ 20.00	„ 10.50*	„ 16.00*	„ 21.35		
Linia Piotrków—Przytów—Sulejów							
Z Piotrkowa				Z Sulejowa			
godz. 7.15	godz. 12.30	godz. 17.30	godz. 7.00	godz. 11.50	godz. 17.10	godz. 22.05	
„ 9.10	„ 14.40	„ 19.40	„ 8.00	„ 13.10	„ 18.20		
„ 11.10	„ 16.30	„ 21.25	„ 9.50	„ 15.20	„ 20.30		

*) Kursują przez Wołę Kamocką, pozostałe przez Sroć.

OLLA
PRES. 7

NIEDOŚCIGNIONE
JAKO
PEWNOŚĆ

ORYGINALNE
TYM ZNAKIE
FABRYCZNE

BEZGRANICZNIE
ELASTYCZNE

PATENT FRANC. NR. 700.504
PATENT AMER. NR. 1039.704

**Przeгляд i rejestracja k...
w pow. piotrkowsk...**

W dniach od 2 marca do 8 kwie...
na terenie Sulejowa, Bełchatowa i...
nych 23 gmin powiatu piotrkowskiego...
prowadzona zostanie rejestracja...
gląd kłaczy.

Przeглядu dokona inspektor woj...
ki przy łódzkiej Izbie Rolniczej m...
dziński.

**Akcja
Przysposobienia Rolnic...**

W dniu 18 b.m. odbędzie się w P...
wie posiedzenie Powiatowej Komisji...
sposobienia Rolniczego, na którym...
przewodnictwem a...
p. dyr. Józefa C...
zakrojona w tym...
cja przysposobienia rolniczego m...
wiejskiej na terenie powiatu piotrk...
d.

PROSZKI
Kogutek

ZASTOSOWANIE:
**GRYPA, PRZEZIEBIENIE
BOLE GŁOWY, ZĘBÓW** itd.

ZADAJĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW DLA FAB. J. KOGUTKIEM
PATRZYĆ JAKIE PROSZKI WAM DĄŻĄ
GOZY SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA

ZADAJĄCIE PROSZKÓW „HIGIENO-NERVOSIN”
TYLKO W NOWYM SPAKOWANIU

TOREBKACH HIGIENICZNYCH.

**PIWO
OKOCIMSKIE**
W RESTAURACJI
B. WAGNER

róg Piłsudskiego i P.

Przeгляд od **BOLU GŁOWY**
DIA DOROSŁYCH ZE ZM. FAB. J. KOGUTKIEM

KOWALSKIN
konie się również

PRZY PRZEZIEBIENIU
GRYPY i KATARZE

**KSIAŻKI
SANITARNYCH
z INSTRUKCJAMI**

obowiązkowe dla sklepów spożywczych,
piekarni, restauracji, młynów, mleczarni,
cukierni, piwiarni herbaciarni, kawiarni,
masarni, wędliniarni, jatek, hoteli, fabryk,
wód gazowych i zakładów fryzjerskich.

są do nabycia
w Zakł. Graf. „A. Pański” S...
Piotrków, ul. Legionów 2, tel. 16